

URZĄD GMINY PRUDNIK  
48-200 Prudnik, ul. Kościuszki 3  
tel. (077) 4066200-202  
fax. (077) 4066223

## Odpowiedzi na pytania Wykonawców

**Gmina Prudnik**  
**ul. Kościuszki 3**  
**48-200 Prudnik**

Prudnik, dnia 22 lutego 2017 r.

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
Zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy

Gmina Prudnik na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych wprowadza następujące zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### 1. Pytanie 1

Czy dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy? Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

#### **Odpowiedź:**

Dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym (oprócz poz. 145 i 148 załącznika nr 6 do siwz) będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. Obowiązująca umowa zawarta jest na czas określony do 31 maja 2017 r.  
Dla punktów w poz. 145 i 148 załącznika nr 6 do siwz zamawiający posiada umowy kompleksowe zawarte na czas nieokreślony, termin wypowiedzenia umów wynosi 30 dni.

### 2. Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

### 3. Pytanie 3

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną

#### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych.

### 4. Pytanie 4

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej?

#### **Odpowiedź:**

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest NOVUM S.A. z Warszawy.

### 5. Pytanie 5

W załączniku nr 5 do SIWZ - projekcie umowy w § 5 rekomendujemy aby dodać wyjątek w postaci zmiany ceny jednostkowej netto. Wnioskujemy o dopisanie "Ceny określone w ustępie ulegną zmianie wyłącznie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa".

#### **Odpowiedź:**

W § 5 ust. 2 określono wartość podatku VAT „według obowiązującej stawki”, w ust. 3 określono możliwość zmiany w przypadku „zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”.  
Innych zmian Zamawiający nie wprowadza.

## 6. Pytanie 6

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel).

## 7. Pytanie 7

Dotyczy rozdziału IV SIWZ „Wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę” oraz załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa” § 8.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu gdyż zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych wymóg zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia odnosi się do zamówienia publicznego na usługi lub roboty budowlane. Natomiast przedmiotem niniejszego postępowania jest zakup energii elektrycznej, który w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych jest dostawą.

### Odpowiedź:

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza następujące zmiany:**

- 1) Skreśla się dział IV - Wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę,
- 2) W załączniku nr 5 do SIWZ (projekt umowy) skreśla się § 8,
- 3) W załączniku nr 5 do SIWZ (projekt umowy) w § 9 skreśla się ust 5.

## 8. Pytanie 8

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa” § 9 ust. 3

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

*„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”*

### Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

## 9. Pytanie 9

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa” § 9 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu gdyż zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych wymóg zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia odnosi się do zamówienia publicznego na usługi lub roboty budowlane. Natomiast przedmiotem niniejszego postępowania jest zakup energii elektrycznej, który w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych jest dostawą.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź w pkt 7.

**10. Pytanie 10**

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu ust. 2 § 2 Załącznika nr 5 do SIWZ poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„2. Łączną ilość energii elektrycznej która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy do punktów poboru określonych w Załączniku nr 1 do umowy szacuje się w wysokości ..... kWh (+/- 10%)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

**11. Pytanie 11**

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu ust. 2 § 2 Załącznika nr 5 do SIWZ poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„3. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury przez Sprzedawcę.

Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

**12. Pytanie 12**

Wykonawca prosi o sprecyzowanie zapisu ust. 4 § 7 Załącznika nr 5 do SIWZ poprzez wskazanie okresu wypowiedzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

**13. Pytanie 13**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów § 9 Załącznika nr 5 do SIWZ

**Odpowiedź:**

W § 9 skreślono ust. 5 – Odpowiedź w pkt 7. Pozostałych zapisów § 9 nie zmienia się.

**14. Pytanie 14**

Wykonawca wnosi o dopisanie do Rozdziału 3 pkt 5 „Okres świadczenia dostawy energii elektrycznej: od dnia 01.06.2017 r. do dnia 31.05.2018 r. jednak nie wcześniej niż po zawarciu przez Zamawiającego umów o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej, skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy z właściwym OSD oraz skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

**15. Pytanie 15**

Wykonawca prosi o informację kto będzie odpowiedzialny za rozwiązanie umów na sprzedaż energii elektrycznej oraz umów kompleksowych dostarczania energii elektrycznej?

**Odpowiedź:**

Umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta jest na czas oznaczony. Za rozwiązanie dwóch umów kompleksowych dostarczania energii elektrycznej będzie odpowiedzialny Zamawiający.

**16. Pytanie 16**

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający zawrze sam umowy dystrybucyjne?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający zawrze sam umowy dystrybucyjne

Powyższe odpowiedzi i zmiany należy dołączyć do materiałów przetargowych i traktować jako integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

BURMISTRZ  
mgr inż. Franciszek Fejdych

